
8 januari 2001/TRCJZ/2000/15339
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer;
Gelet op artikel 53, onderdeel e, van
de Meststoffenwet;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt onder ‘wet’
verstaan: Meststoffenwet.

Artikel 2
1. De verklaring, bedoeld in artikel
42a, eerste lid, van de wet is een rap-
port van bevindingen dat wordt opge-
steld op basis van de uitkomsten van
een onderzoek van de desbetreffende
aangifte.
2. Het onderzoek, bedoeld in het eer-
ste lid, vindt plaats overeenkomstig
het Protocol voor de accountants-
werkzaamheden in het kader van het
mineralenaangiftesysteem 2000, dat is
opgenomen in de bijlage bij deze
regeling.

Artikel 3
Het rapport van bevindingen met
betrekking tot de aangifte wordt
gesteld op een daartoe bestemd, door
het Bureau Heffingen op verzoek van
de heffingsplichtige of een registerac-
countant of Accountant-
Administratieconsulent ter beschik-
king gesteld formulier, dat
overeenkomstig de op het formulier
aangegeven wijze volledig en naar
waarheid is ingevuld en door een
registeraccountant of Accountant-
Administratieconsulent is onderte-
kend.

Artikel 4
De Regeling vaststelling accountants-
werkzaamheden mineralenaangiftesys-
teem Meststoffenwet 1998 wordt
ingetrokken.

Artikel 5
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2001.

Artikel 6
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling accountantswerkzaamheden
Meststoffenwet 2000.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst,
met uitzondering van de bijlage, die
wordt geplaatst in het supplement bij
de Staatscourant waarin deze regeling
geplaatst wordt. Van deze plaatsing
zal mededeling worden gedaan in de
Staatscourant.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

Bij wet van 7 december 2000 houden-
de wijziging van de Meststoffenwet in
verband met een aanscherping van de
normen van het stelsel van reguleren-
de mineralenheffing (Stb. 539) wordt
een verplichting tot het overleggen
van een verklaring van een registerac-
countant of een Accountant-
Administratieconsulent bij de aangifte
van de mineralenheffingen ingevoerd.
Deze verplichting geldt voor de aan-
giften van heffing over het jaar 2000
en volgende van bedrijven met een
veebezetting van meer dan 2,5 groot-
vee-eenheden per hectare van de tot
het bedrijf behorende oppervlakte
landbouwgrond.

De verklaring van een registerac-

countant of een Accountant-
Administratieconsulent is een rapport
van bevindingen, dat wordt opgesteld
op basis van de uitkomsten van een
door de accountant verricht onder-
zoek van de aangifte van heffingen
ten aanzien van het desbetreffende
bedrijf. Bij deze regeling wordt een
protocol vastgesteld. Daarin worden
de werkzaamheden voorgeschreven
die de accountant moet verrichten bij
het onderzoek van de aangifte. Het
protocol dat als bijlage bij deze rege-
ling opgenomen. Het formulier waar-
op de verklaring moet worden gesteld
is verkrijgbaar bij het Bureau
Heffingen.

Het protocol, dat in overleg met
het Koninklijk Nederlands Instituut
van Registeraccountants (NIVRA) en
de Nederlandse Orde van
Accountants-
Administratieconsulenten (NOvAA)
tot stand is gekomen, is gebaseerd op
het protocol dat in het kader van de
mogelijkheid tot vrijwillige overleg-
ging van een accountantsverklaring
van toepassing was. Dit laatste proto-
col werd vastgesteld bij de Regeling
vaststelling accountantswerkzaamhe-
den mineralenaangiftesysteem
Meststoffenwet 1998 als bedoeld in
het tot 1 januari geldende artikel 36,
tweede lid, van de Meststoffenwet. In
het nieuwe protocol zijn inzichten
verkregen op basis van de opgedane
ervaring verwerkt.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Zie pagina 60 van Staatscourant 10
voor bestelbon.

Uit: Staatscourant 15 januari 2001, nr. 10 / pag. 34 1

LNV

Regeling accountantswerkzaamheden MeststoVenwet 2000


